
 

 

 

OBEC BUKOVINKA 

VÝBOR ZASTUPITELSTVA 

PRO RODINU A SENIORY 

Zápis z jednání č. 1/2022  

ze dne 8. listopadu 2022 

Místo a čas konání: Zasedací místnost Společenského domu v Bukovince, 17.30-19.00  

Přítomni: Štěpánka Sofie Benešová, Miluše Fikarová, Petra Hostinská, David Kopka, Aneta 

Majerčíková (předsedkyně) , Hynek Možný, František Pořízek (od 18.00) 

Omluveni: - 

Hosté: Pavel Malík (starosta) 

Program: 

1. Úvod, představení členů    
2. Fungování výboru, obsah jeho činnosti, nejbližší úkoly 
3. Možnosti zřízení školské rady při Mateřské škole Bukovinka   
4. Různé 
 

 

1. Úvod, představení členů 

Starosta P. Malík a místostarostka A. Majerčíková přivítali členy nového Výboru pro rodinu a seniory 

(Výbor). Rodinná politika je jednou z velkých priorit obce. Vedení obce chce, aby se lidem v Bukovince 

žilo dobře, měli dostatek příležitostí se mezi sebou potkávat a prohlubovat mezigenerační soužití.  

Členové Výboru se postupně vzájemně představili. Ve Výboru je zastoupena bukovinkovská mládež 

(Š. S. Benešová, H. Možný), rodiče malých dětí (P. Hostinská, D. Kopka) a senioři (M. Fikarová, P. 

Pořízek).  

2. Fungování Výboru, obsah jeho činnosti, nejbližší úkoly 

 

a. Fungování Výboru 

Členové se domluvili na frekvenci setkávání i formách průběžné komunikace. Mezi zasedáními se 

kdykoliv mohou obracet na A. Majerčíkovou. 

Závěr: Výbor se bude osobně scházet jednou za dva měsíce, v mezičase budou členové komunikovat 

přes Whatsapp, který všichni členové s výjimkou F. Pořízka používají (F. Pořízkovi předá informace 

A. Majerčíková).    

b. Obsah činnosti výboru 

A. Majerčíková představila obecné vymezení činnosti Výboru. Výbor by se měl zaměřovat na rozvoj 

rodinné politiky v obci, zejména: 



1. vyhodnocovat potřeby rodin a seniorů (zejm. oblast služeb, jako je služba péče o děti 
předškolního věku, prázdninová péče o předškolní a školní děti, pečovatelské a asistentské 
služby, zdravotní služby, nabídka volnočasových aktivit, osvětově-vzdělávací programy, 
knihovna atd.), vč. přípravy pro audit Family-friendly Community; 

2. předkládat zastupitelstvu návrhy na zajištění a zkvalitnění služeb péče o rodiny a seniory; 
3. předkládat zastupitelstvu návrhy k podpoře mezigeneračních vztahů, komunitního života a 

aktivního života občanů všech věkových kategorií; 
4. propojovat a podporovat vzájemnou komunikaci všech subjektů v oblasti rodinné a seniorské 

politiky. 
 
Rodinná politika se zaměřuje na podporu dobrého soužití v obci a prevenci možných problémů, 
zatímco sociální politika již řeší vzniklé problémy. Nicméně vzhledem k tomu, že žádný z výborů 
zastupitelstva není na sociální politiku zaměřený, je možné že Výbor bude mít i tento přesah. 
A. Majerčíková žádá členy Výboru, aby v případě, kdy si všimnou, že se některý ze spoluobčanů nachází 
v potížích, např. v návaznosti na energetickou krizi, budou o tom informovat A. Majerčíkovou/obecní 
úřad (se souhlasem dotyčné osoby – nelze nutit pomoc někomu, kdo o to nemá zájem). 
 

c. Nejbližší úkoly 

Členové diskutovali o nejbližších úkolech Výboru, včetně konkrétních možností, jak rozšířit stávající 

nabídku prorodinných aktivit v obci (seznam plánovaných akcí v Bukovince do konce roku 2022 a cca 

na první polovinu roku 2023 v příloze): 

• Vytvoření Koncepce rodinné politiky 

• Zapojení do auditu Family-friendly Community 

• Vytvoření systému distančních výpůjček z knihovny pro nemocné/seniory (se 

zapojením skautů, kteří by knihy doručili zájemci domů)  

• Zatraktivnění knihovny pro mladé, např.  formou aktualizace knižního fondu, čtení pro 

děti (ke čtení se nabízí M. Fikarová) 

• Přírodovědné akce pro děti (možnost pozvat např. myslivce) 

• Divadlo pro děti 

• Podpora zdravovědy (kurz první pomoci, bojovka pro děti se stanovišti týkajícími 

se první pomoci…) 

• Promítání pro děti 

• Gurmánské akce (kurz vaření, gulášobraní, ochutnávání cukroví před Vánoci – možná 

soutěž o nejlepší cukroví, soutěž o nejlepší štrudl…) 

• Turistické nedělní odpoledne (stanoviště s pamětníky, na konci svařák) 

• Pamětníci dětem 

• Den matek 

• Pletení pomlázek 

• Blešák 

• Den knihy 

• Den řemesel 

• Jazykové kurzy (španělština, francouzština)  

• Literární soutěž 

Závěr: Mezi nejbližší úkoly Výboru patří vytvořit rámec rodinné politice v obci – vytvoření Koncepce 

rodinné politiky a zapojení do auditu Family-friendly Community Jihomoravského kraje. Návrh 

Koncepce zpracuje předsedkyně, která také zajistí, aby byl zahájen  audit Family-friendly Community. 

Ostatní členové budou tvořit základ projektového týmu auditu. 



Ve vymýšlení konkrétních prorodinných aktivit budou členové Výboru pokračovat na dalším zasedání, 

hodit se budou i nápady vzešlé z auditu Family-friendly Community. Následně se vyberou priority, které 

budeme společně schopni realizovat.  

3. Možnosti zřízení školské rady při Mateřské škole Bukovinka   
 
Členové diskutovali o předškolním vzdělávání v Bukovince a o možnostech, jak do dění ve školce 
zapojit zainteresované skupiny (rodiče, zřizovatele, pedagogy).  
 
Závěr: Výbor pověřuje A. Majerčíkovou, aby zjistila, jakým způsobem lze více zapojit do správy školky 
zřizovatele, rodiče a pedagogické pracovníky.  
 

4. Různé 
 

H. Možný navrhuje, aby si obec zřídila profil na Instagramu – mladí nesledují Facebook. M. Fikarová a 

F. Pořízek navrhují roznášet pozvánky seniorům do schránek. 

M. Fikarová navrhuje, aby se dětem na akcích obce nerozdávalo tolik sladkého, systém odměn by bylo 

vhodné změnit.  

Dále se Výbor shodl na tom, že by bylo vhodné snížené vstupné na obecní akce pro osoby nad 70 let. 

 

Příští jednání Výboru proběhne začátkem roku 2023. 

 

Shrnutí úkolů pro členy Výboru: 

1. Vytvořit skupinu na Whatsappu pro komunikaci Výboru 

Zodpovídá: A. Majerčíková 

Termín: bezodkladně 

2. Informovat A. Majerčíkovou/obecní úřad v případě, že některý ze spoluobčanů je v nouzi 

(s jeho souhlasem) 

Zodpovídá: členové Výboru 

Termín: průběžně 

3. Vytvořit návrh Koncepce rodinné politiky 

Zodpovídá: A. Majerčíková 

Termín: 1. 4. 2023 

4. Učinit kroky k zapojení Bukovinky do auditu Family-friendly Community 

Zodpovídá: A. Majerčíková 

Termín: bezodkladně 

5. Vytvoření systému distančních výpůjček z knihovny pro nemocné/seniory 

Zodpovídá: A. Majerčíková ve spolupráci se Skauty 

Termín: do dalšího zasedání Výboru 

6. Zajistit pro Výbor a veřejnost katalog knihovny v digitální podobě 

Zodpovídá: A. Majerčíková 

Termín: do dalšího zasedání Výboru 

7. Vytvořit seznam knih/autorů, které čtou a mají rádi Skauti 

Zodpovídá: Š. S. Benešová 

Termín: do dalšího zasedání Výboru 



8. Vymyslet další aktivity, které by mohly rozšířit nabídku prorodinných aktivit v Bukovince 

Zodpovídají: Všichni členové Výboru (ve spolupráci s veřejností) 

Termín: do dalšího zasedání Výboru 

9. Zjistit, jakým způsobem lze více zapojit do správy školky zřizovatele, rodiče a pedagogické 

pracovníky  

Zodpovídá: A. Majerčíková 

Termín: do dalšího zasedání Výboru 

10. Zřídit Instagramový profil obce 

Zodpovídá: A. Majerčíková 

Termín: do dalšího zasedání Výboru 

11. Vytvořit seznam seniorů, kterým by bylo vhodné házet pozvánky o schránek, a vyzkoušet, zda 

taková forma oslovení bude účinná 

Zodpovídá: M. Fikarová, P. Pořízek 

Termín: do dalšího zasedání Výboru 

 

Příloha: Seznam plánovaných akcí v Bukovince do konce roku 2022 a cca na první polovinu roku 2023 

 

Zapsala: A. Majerčíková 

Ověřili: členové Výboru 

 

 

 

 

 

 


